
Wir sind O&U60

Frühbucher-
rabatt!

Eintrittsgebühren

1 Ermäßigung nur bei Vorlage einer gültigen Bescheinigung
2 in BVOU, DGOOC, DGOU, DGU

Anmeldung
bis 15.08.2018

Anmeldung
bis 15.10.2018

Anmeldung
ab 22.10.2018

Ausstellende 

Medizinische und
angrenzende Berufe
–	in Vollzeit

–	in Weiterbildung, 
	 Elternzeit, Teilzeit, 
	 Ruhestand1

– aus Orthopädietechnik, 	
	 Pflege, Physiotherapie, 
	 Rettungsdienst,
	 Musiktherapie, Tanz- 
	 therapie, Vereins- 
	 training1

– auf Arbeitssuche1

– mit Schwer- 
	 behinderung1

Mitwirkende

Studierende1

25/50 EUR

Mitglieder2  25/50 EUR
Nichtmitgl.  50/100 EUR

Mitglieder2  15/30 EUR
Nichtmitgl.  30/60 EUR

kostenfrei

kostenfrei

50/100 EUR

Mitglieder2  50/100 EUR
Nichtmitgl.  75/150 EUR

Mitglieder2  35/70 EUR
Nichtmitgl.  50/100 EUR

kostenfrei

kostenfrei

75/150 EUR

Mitglieder2  75/150 EUR
Nichtmitgl.  100/200 EUR

Mitglieder2  60/120 EUR
Nichtmitgl.  75/150 EUR

kostenfrei

kostenfrei

Kongresskarten Tageskarte (pro Tag)/
Dauerkarte (4 Tage)

Tageskarte (pro Tag)/
Dauerkarte (4 Tage)

Tageskarte (pro Tag)/
Dauerkarte (4 Tage)

3 mit Platzgarantie

NEU!

Die Vorregistrierung erfolgt bis 15.10.2018 online über www.dkou.de. 
Bezahlte Eintrittskarten werden im Vorfeld zugeschickt. Eine FRÜH- 
ZEITIGE Anmeldung empfiehlt sich! 
Ab 22.10.2018 ist die Neuanmeldung im Kongressbüro vor Ort möglich – 
zu Stoßzeiten bitte Wartezeit einplanen!
Die in den Vorjahren angebotenen Einlasskarten OHNE Zertifizierung 
werden ab 2018 durch Tageskarten MIT Zertifizierung ersetzt.
Aus Sicherheitsgründen werden ab diesem Jahr auch die Ausstellenden 
namentlich registgriert.

Seminarkarten 
in Kombination mit 
Kongresskarte3

SR11a-d  80 EUR
SR12a-c  60 EUR
SR13a+b  40 EUR

SR11a-d  80 EUR
SR12a-c  60 EUR
SR13a+b  40 EUR

SR11a-d  80 EUR
SR12a-c  60 EUR
SR13a+b  40 EUR

NEU!

regulär

ermäßigt

NEU!

gratis!


